
UCHWAŁA NR LIII/526/14
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 24 lipca 2014 r.

w sprawie przekazania propozycji planu aglomeracji Staszów 
Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2013 r, poz. 594)1) oraz w związku z art. 43 ust. 2c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne ( j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 145 )2) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
1. Wyraża się zgodę na przekazanie propozycji planu aglomeracji Staszów Marszałkowi 

Województwa Świętokrzyskiego w celu wyznaczenia nowej aglomeracji Staszów. 
2.  Nowo powstała aglomeracja Staszów składać się będzie z części Aglomeracji Staszów, 

wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 23/2005 z dnia 
25.04.2005 r. (Dz. U. Wojewody Świetokrzyskiego Nr 89 poz. 1175), zmienionym 
rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 40/2005 z dnia 21.06.2005 r. 
(Dz. U. Wojewody Świetokrzyskiego Nr 133 poz. 1659) i części Aglomeracji 
Wiązownica, wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 5/2005 
z dnia 31.03.2005 r. (Dz. U. Wojewody Świetokrzyskiego Nr 71 poz. 954), zmienionym 
rozporządzeniem Wojewody Świętokrzyskiego Nr 49/2005 z dnia 21.06.2005 r. 
(Dz. U. Wojewody Świetokrzyskiego Nr 133 poz. 1668). 

3.  Propozycja planu nowej aglomeracji Staszów zakłada likwidację Aglomeracji 
Wiązownica.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Kryspin Bednarczyk

Id: LXQSP-WRJRP-LFPJW-MMNRI-NMBWS. Podpisany Strona 1



1) 1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, 
z 2014 r. poz. 379. 

2) 2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U z z 2010 r. Nr 44 poz. 253, 
z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, 2013 r. poz. 21 i poz. 165, z 2014 r. poz. 659 i poz.850.

Id: LXQSP-WRJRP-LFPJW-MMNRI-NMBWS. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIII/526/14

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 24 lipca 2014 r.

Pismem OWŚ-III.7320.16.2014 z dnia 27.06.2014 r. Marszałek Województwa 
Świetokrzyskiego wskazał na konieczność weryfikacji dotychczasowych aglomeracji. 
Pismo to zostało potraktowane jako wniosek Marszałka Województwa Świetokrzyskiego 
w trybie art. 43 ust.2c ustawy Prawo wodne. Uzasadnieniem zmiany wielkości aglomeracji, 
wyrażonej w RLM, są: zmiany demograficzne, które zaszły od czasu utworzenia pierwotnej 
aglomeracji, zmiany gospodarcze - mające wpływ na wielkość RLM z przemysłu, handlu 
i usług itd., zmiany w metodologii określania wielkości aglomeracji, połączenie 
z aglomeracją Wiązownica. Włączenie Aglomeracji Wiązownica do Aglomeracji Staszów 
uzasadnia: łatwiejszy dostęp do dofinansowania inwestycji w aglomeracjach pow. 10 000 
mieszkańców, wysokie prawdopodobieństwo nałożenia ostrzejszych norm dla ścieków 
oczyszczonych z projektowanej oczyszczalni Wiązownica, gdyż ścieki odprowadzane będą 
do rzeki objętej ochroną w formie obszaru Natura 2000 – Ostoja Żyznów. Wyznaczenie 
obszaru i granic aglomeracji umożliwi inwestorowi pozyskanie środków finansowych 
miedzy innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie , Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach, funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Uznaje się zatem, że Gmina jest 
zainteresowana wyznaczeniem nowej aglomeracji. W związku z czym jest zobowiązana 
w trybie ustawy Prawo wodne do przekazania propozycji planu nowej aglomeracji Staszów 
Marszałkowi Województwa Świetokrzyskiego. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

Id: LXQSP-WRJRP-LFPJW-MMNRI-NMBWS. Podpisany Strona 1




